
1 

 

U C H W A Ł A nr 103/XIII//2025 

Rady Miejskiej w Gostyninie z dnia 30 kwietnia 2025 roku 

zmieniająca Uchwałę w sprawie Budżetu Miasta Gostynina na rok 2025 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym           

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 211, art. 212, art. 236 i art. 237 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) oraz   

art. 26 ust. 1 pkt 1, art. 29 ust. 1 oraz art. 50 ust. 6a ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U.       

z 2025 roku, poz. 337), Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale w sprawie Budżetu Miasta Gostynina na rok 2025 Nr 69/VIII/2024 Rady 

Miejskiej w Gostyninie z dnia 30 grudnia 2024 roku wprowadza się następujące zmiany: 

1) Dochody budżetu zwiększa się o kwotę 33.410,88  zł. Ustala się dochody budżetu w łącznej 

kwocie  128.215.058,34 zł. 

a) dochody bieżące zwiększa się o kwotę  33.410,88 zł do kwoty 110.305.903,79 zł. 

zgodnie z Tabelą Nr 1 do niniejszej uchwały, zmieniającą treść Tabeli Nr 1 w do Uchwały 

w sprawie Budżetu Miasta Gostynina pn. Dochody na 2025 rok. 

2) Wydatki budżetu zmniejsza się o kwotę 160.572,40 zł i zwiększa się o kwotę 193.983,28 zł. 

Ustala się wydatki budżetu w łącznej kwocie 128.215.058,34 zł. 

a) wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę 30.572,40 zł i zwiększa się o kwotę        

 63.983,28 zł do kwoty 101.726.815,31 zł, 

b) wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 130.000,00 zł i zwiększa o kwotę                  

130.000,00 zł do kwoty 26.488.243,03 zł. 

Dokonuje się zmian w wydatkach budżetu zgodnie z Tabelą Nr 2 do niniejszej uchwały, 

zmieniającą treść Tabeli Nr 2 do Uchwały w sprawie Budżetu Miasta Gostynina pn. Wydatki na 

2025 rok.   

3) Wprowadza się zmiany w Tabeli Nr 4 do Uchwały w sprawie Budżetu Miasta Gostynina  

pn. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej             

i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 r. zgodnie z Tabelą Nr 3 do 

niniejszej uchwały. 

4) Wprowadza się zmiany w Tabeli Nr 6 do Uchwały w sprawie Budżetu Miasta Gostynina 

pn. Plan wydatków majątkowych na 2025 rok, zgodnie z Tabelą Nr 4 do niniejszej uchwały.  

5) Wprowadza się zmiany w Załączniku do Uchwały w sprawie Budżetu Miasta Gostynina      

pn. Dotacje udzielone w 2025 roku z budżetu Miasta Gostynina podmiotom należącym i nie 

należącym do sektora finansów publicznych, zgodnie z Załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.    

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                         Krzysztof Adam  Klejna 

 

 



2 

 

U Z A S A D N I E N I E 

 
1. W dochodach bieżących budżetu Miasta dokonuje się zmiany w następujących 

rozdziałach: 

 

1) w rozdziale 01095 o kwotę 24.532,88 zł zwiększa się środki na dotacji celowej 

otrzymanej z budżetu z przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego zawartego 

w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów 

rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu poniesionych    

w tym zakresie przez gminy województwa mazowieckiego w i terminie płatniczym 

2025r. - zgodnie z Decyzją Wojewody Mazowieckiego nr 30 z dnia 10 kwietnia 2025 

roku; 

2) w rozdziale 85595 o kwotę 7.178,00 zł zwiększa się środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom 

Ukrainy; 

3) w rozdziale 92604 o kwotę 1.700,00 zł zwiększa się wpływy z otrzymanych darowizn 

zgodnie z umowami darowizn z dnia 03.04.2025 r. oraz z dnia 15.04.2025 r. 

z przeznaczeniem na organizację Ogólnopolskiego Biegu gostynińska piątka. 

 

2. W wydatkach bieżących budżetu Miasta dokonuje się zmiany w następujących 

rozdziałach: 

1) w rozdziale 01095 zwiększa się środki z przeznaczeniem na zwrot części podatku 

akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji 

rolnej przez producentów rolnych, z tego:  

a) o kwotę 481,04 zł zwiększa się wydatki na zakup materiałów i wyposażenia, 

b) o kwotę 24.051,84 zł zwiększa się wydatki na różne opłaty i składki; 

2) w rozdziale 70007 o kwotę 1.001,00 zł zwiększa się wydatki na różne opłaty i składki; 

3) w rozdziale 75023 o kwotę 27.401,00 zł zmniejsza się wydatki na zakup usług 

pozostałych; 

4) w rozdziale 75095 o kwotę 3.520,00 zł zwiększa się wydatki na różne opłaty i składki; 

5) w rozdziale 85502 o kwotę 10.000,00 zł zwiększa się wydatki na świadczenia 

społeczne; 

6) w rozdziale 85516 dokonuje się następujące zmiany: 

a) o kwotę  3.081,40 zł zmniejsza się wydatki na zakup energii, 

b) o kwotę 3.081,40 zł zwiększa się wydatki na odpis na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych; 

7) w rozdziale 85595 o kwotę 7.178,00 zł zwiększa się wydatki związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy na podstawie  art. 26 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku 

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa, z tego:  

a) o kwotę 6.000,00 zł zwiększa się świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 

Ukrainy przebywającym na terytorium RP, 

b) o kwotę  350,00 zł zwiększa się wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku     

z pomocą obywatelom Ukrainy,   



3 

 

c) o kwotę 70,00 zł zwiększa się składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy, 

d) o kwotę  758,00 zł zwiększa się pozostałe wydatki bieżące na zadania związane         

z pomocą obywatelom Ukrainy; 

8)  w rozdziale 92120 o kwotę 12.880,00 zł zwiększa się wydatki na zakup usług 

remontowych; 

9) w rozdziale 92604 dokonuje się następujące zmiany: 

a) o kwotę 90,00 zł zwiększa się dodatkowe wynagrodzenia roczne, 

b) o kwotę 90,00 zł zmniejsza się wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych, 

c) o kwotę 1.700,00 zł zwiększa się nagrody konkursowe (środki pozyskane z darowizn 

dotyczy Ogólnopolskiego biegu gostynińska piątka). 

3. W wydatkach majątkowych budżetu Miasta dokonuje się zmiany w następujących 

rozdziałach: 

1) w rozdziale 60014 wprowadza się do Tabeli Nr 6 do Uchwały w sprawie Budżetu 

Miasta Gostynina pn. Plan wydatków majątkowych na 2025 rok zadanie inwestycyjne            

pn. ,,Modernizacja chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 1452W – ulica Czapskiego” 

i na to zadanie ustala się środki w kwocie 100.000,00 zł. Ww. środki wprowadzono jako 

pomoc finansową w formie dotacji celowej na zadanie inwestycyjne realizowane przez 

Powiat Gostyniński. Zabezpieczenie przedmiotowej kwoty w budżecie Miasta Gostynina 

zapewni poprawę bezpieczeństwa ruchu pieszych oraz pojazdów. 

Zmianę ujęto w załączniku do Uchwały w sprawie Budżetu Miasta Gostynina 

pn. Dotacje udzielone w 2025 roku z budżetu Miasta Gostynina podmiotom należącym 

i nie należącym do sektora finansów publicznych; 

2) w rozdziale 60016 dokonuje się następujące zmiany: 

a) zmniejsza się kwotę 80.000,00 zł z Tabeli Nr 6 do Uchwały w sprawie Budżetu 

Miasta Gostynina pn. Plan wydatków majątkowych na 2025 rok zadanie 

inwestycyjne pn. „Budowa drogi gminnej ul. Budzyńskiego – opracowanie 

dokumentacji projektowo-kosztorysowej”, 

b) wprowadza się do Tabeli Nr 6 do Uchwały w sprawie Budżetu Miasta Gostynina    

pn. Plan wydatków majątkowych na 2025 rok zadanie inwestycyjne pn. ,,Rozbudowa 

drogi gminnej ul. Polnej na odcinku od ul. 18 Stycznia do ul. Moniuszki - wykonanie 

koncepcji” i na to zadanie ustala się środki w kwocie 8.000,00 zł (zadanie będzie 

realizowane na gruntach stanowiących własność Gminy Miasta Gostynina), 

c) wprowadza się do Tabeli Nr 6 do Uchwały w sprawie Budżetu Miasta Gostynina    

pn. Plan wydatków majątkowych na 2025 rok zadanie inwestycyjne                       

pn. ,,Przebudowa drogi gminnej ul. Bema - projekt budowlany” i na to zadanie ustala 

się środki w kwocie 22.000,00 zł. Inwestycja realizowana będzie częściowo na 

działce będącej własnością Skarbu Państwa, do której gmina uzyska prawo do 

dysponowania nieruchomością na cele budowlane. 

3) w rozdziale 90095 o kwotę 30.000,00 zł zmniejsza się z Tabeli Nr 6 do Uchwały 

w sprawie Budżetu Miasta Gostynina pn. Plan wydatków majątkowych na 2025 rok 

zadanie inwestycyjne pn. ,,Rewitalizacja Parku w Rynku I etap – wykonanie 

dokumentacji”; 



4 

 

4) w rozdziale 92120 o kwotę 20.000,00 zł zmniejsza się z Tabeli Nr 6 do Uchwały 

w sprawie Budżetu Miasta Gostynina pn. Plan wydatków majątkowych na 2025 rok 

zadanie inwestycyjne pn. Modernizacja Budynku przy ul. Rynek 16 – I etap”.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                             Krzysztof  Adam  Klejna 


